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Presidenten ønsket velkommen til det som var hans siste ordinære møte som president. Denne kvelden var 

det 20 medlemmer og to gjester tilstede. Så ble navn på alle som har fødselsdager i løpet av sommeren 

opplest.   

Og som tradisjon dette rotaryåret fortalte presidenten om historiske ting som hadde skjedd på denne 

datoen.  

Fridthjof Jørgensen holdt et gripende innlegg om invasjonen i Normandie som skjedde på denne dagen i 

1944. Han innledet med å fortelle at han var 12 år gammel den gangen og at han gikk på skole. Skolene var 

på forskjellige steder i byen fordi Hønefoss Folkeskole var omgjort til forlegning for tyske soldater. Denne 

dagen hadde de gym i siste time, og så ropte plutselig en kar at de allierte hadde gått i land i Nord 

Frankrike. 

Feltmarskalk Erwin Rommel, som var øverstkommanderende, hadde dratt til Tyskland, for å feire sin kones 

bursdag, dette i lys av at værutsiktene var så dårlig, at det var ikke forventet noen invasjon. Leder for de 

alliertes general Eisenhower, var nervøs fordi værmeldingene var meget usikre. Men kl. 21:30 om kvelden, 

ble det varslet at været ville letne noen timer, og da ble «operasjon Overlord» iverksatt. 

150 000 soldater ble ilandsatt på D-dagen (2 500 ble drept). Hvor stort det tyske tapet var er ikke kjent. To 

norske jagere deltok også. Sleipner ble torpedert, med tap av mange norske marinegaster, hvorav en av 

disse var fra Hønefoss, og ligger begravet på Hønefoss Kirkegård. Det var i 1947 at tysklandsbrigaden ble 

opprettet, og ca. 5 000 mann deltok frem til 1953, hvorav Frithjof Jørgensen var en.  

Fridthjof avsluttet med å syng Gud Signe Vårt Dyre fedreland.  

 

RYLA-studenten, Kathrine Kammerud er nyansatt som arealplanlegger i Ringerike Kommune. Hun deltok på 

Rotary`s RYLA-seminar. På seminaret var foredragsholderne fra toppledelsen i næringslivet. Hun synes 

seminaret var meget positivt og lærerikt, og det ble knyttet mange kontakter. Aktuelle temaer var: 

− Hva skal til for å lykkes? 

− Hvem er du i et prosjektarbeid? 

− Hva kan jeg bruke dette til? 

Så orienterte hun om kommunens plan og bygningslov. Den bygger på 

folkehelseloven, og ender opp i økonomiplanen,  

Møtet ble avsluttet med en meget engasjerende spørrerunde 

 

 

 


